

## CÂMARA MUNICIPAL DE ICÉM

## Estado de São Paulo

CNPJ 51.349.975/0001-60

"Compromisso com a verdade."

Av. Simpliciano Custódio da Silveira, N.º 521 - CEP 15.460-000 - Icém - SP Fone/Fax: (17) 3282-2135 - E-mail: camaraicem@hotmail.com

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ICÉM-SP LUZIA MARTINS MALHEIRO PREFEITURA MUNICIPAL DE L'ÉM

INDICAÇÃO Nº 0042/2020

Data: 28 / 20 / 2020

Horário: 20: 10 RS

Protocolo Nº: 0 20 83 / 2020

Assinctura Curian Leura

O Vereador que esta subscreve, na forma regimental, após ouvido o Plenário, **INDICA**, ao Poder Executivo Municipal, "limpeza e liberação do **CAMPO DE BOCHA** situado no Clube dos Trabalhadores – CRETI deste município de Icém."

## JUSTIFICATIVA:

O Bocha é um jogo que consiste em lançar bolas e tem o objetivo de ficar mais próximo de outra bola mais pequena. Normalmente este desporto é associado aos mais velhos mas essa é uma realidade que cada vez é mais distante, já que a sua popularidade entre os mais novos, tem aumentado consideravelmente.

Em nossa cidade, temos um campo de Bocha, que contempla aqueles que gostam deste esporte, porém o mesmo necessita de uma boa limpeza e precisa ser liberado pela administração, uma vez que segundo informações o mesmo está interditado e suas atividades suspensas.

Através desta Indicação solicito do Executivo uma atenção especial para esta questão, ficando no aguardo do seu pronto atendimento.

Esta é minha Indicação, s.m.j.

Icém, 26 de outubro de 2020.

PAULO CÉSAR DA SILVA

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE ICÉM

Recebi e protocolei em 26/20/20

Protocolo n.º 182 10000

Horário O Responsável

Natália Regina de Souza Assistente Legislativo